UBND XÃ DỀN SÁNG

TRƯỜNG PTDTBT THCS

DỀN THÀNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-THCSDT Dền Sáng, ngày  19 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh

Lào Cai về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với

giáo dục Mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Lào Cai;

Căn cứ công văn số 77 /UBND-VH-XH, Dền Sáng, ngày 19 tháng 8 năm

2025  V/v Hướng dẫn tựu trường và Khai giảng năm học 2025-2026;

Căn cứ va ̀o điều kiện thực tế của địa phương va ̀ tình hình học sinh nhà

trường.
Trường PTDTBT THCS Dền Thàng thông báo Kế hoạch thời gian năm

học 2024-2025 như sau:

I. Tựu trường:

1. Học sinh lớp 9: Tựu trường ngày 20 tháng 8 năm 2025. Học sinh học

tập chính khóa từ ngày 25/8/2025.

2. Học sinh lớp 6, 7, 8: Tựu trường ngày 27 tháng 8 năm 2025. Học sinh

học tập chính khóa từ ngày 8/9/2025

- Đúng 7h30 phút ngày 27/8/2025 (thứ 4) tất cả học sinh lớp 6, 7, 7 có

mặt tại trường thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Học sinh ở các thôn xa: Ngải Thầu, Dền Thàng 1, Dền Thàng 2, Sín

Chải, Bản Phố (học sinh thuộc diện ở Bán trú) mang theo quần áo, tư trang cá

nhân để ổn định ở Bán trú.

- Tất cả học sinh lớp 7,8,9 năm học 2025-2026 (tức là học sinh khối

6,7,8 năm ngoái)  phụ huynh mua sách giáo khoa, vở, bút… đồ dùng học tập

phục vụ năm học 2025-2026.

3. Đối với học sinh lớp 6 mới trúng tuyển vào trường (tức là học sinh

khối 5 năm ngoái học tại trường tiểu học) đã nhận đầy đủ kinh phí của trường

PTDTBT Tiểu học Dền Thàng chi trả cuối năm học trước, mỗi phụ huynh học

sinh chuần bị khoảng  600.000 đồng để mua SGK, vở, bút, đồ dùng học tập cho

con em mình.

Lưu ý: Đối với SGK, vở ghi, bút bi, dồ dùng học tập....nhà trường đã

loiên hệ với Công ty sách thiết bị trường học Lào Cai chở lên tận trường để các

2

bậc phụ huynh học sinh mua, các thầy cô giáo hướng dẫn phụ huynh học sinh

mua (theo sự thống nhất tại buổi họp phụ huynh cuối năm học 2024-2025);

trường hợp phụ huynh học sinh không mua của nhà cung ứng do nhà trường liên

hệ giúp thì tự bố trí mua ở bên ngoài nhưng phải đảm bảo đúng tên sách, đủ số

lượng và đủ vở ghi, bút...trang bị đầy đủ đồ dùng học tập cho con mình học tập.

II. Khai giảng :

Sáng ngày 05 tháng 9 năm 2025 bắt đầu chuẩn bị từ 7h30 phút;

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 đồng thời với thời gian tổ

chức Lễ kỉ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và

Đào tạo) theo hình thức trực tuyến từ Trung tâm hội nghị Quốc gia từ 8h00

ngày 05/9/2025 theo Kế hoạch số 1153/KH BGDDT ngày 08/8/2025 của Bộ

GD&ĐT.

III. Thời gian bắt đầu và kết thúc học kỳ:

1. Học kỳ I: Thực học 18 tuần, còn lại dành cho các hoạt động khác.

- Bắt đầu: Ngày 08 tháng 9 năm 2025.

- Kết thúc: Trước ngày 18 tháng 01 năm 2026.

2. Học kỳ II: Thực học 17 tuần, còn lại dành cho các hoạt động khác và

nghỉ Tết Nguyên đán và các ngày nghỉ lễ khác như 10/3; 30/4 và 1/5.

-  Bắt đầu: Ngày 20 tháng 01 năm 2026.

-  Kết thúc: Trước ngày 31 tháng 5 năm 2026.

IV. Thời gian kết thúc năm học:

Kết thúc năm học trước ngày 31 tháng 5 năm 2026.

V. Xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở

Xét tốt nghiệp trung học cơ sở: Xong trước ngày 30 tháng 6 năm 2026.

VI. Tuyển sinh các lớp đầu cấp:
Hoàn thành trước ngày 31/7/2026.
VII. Nghỉ Tết âm lịch và các ngày nghỉ khác

Thực hiện theo quy định của Luật lao động và các văn bản hướng dẫn
hiện hành.

Trên đây là thông báo kế hoạch thời gian năm học năm học 2025-2026

của trường PTDTBT THCS  Dền Thàng; yêu cầu CBQL; GV; NV, học sinh và

phụ huynh học sinh nghiên cứu tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND xã Dền Sáng ( báo cáo);

- ĐU; HĐND; UBND xã ( báo cáo);

- CBQL; GV; NV; HS nhà trường  (thực hiện);

- Lưu: THCSDT.

HIỆU TRƯỞNG

          Từ Viết Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T08:37:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Từ Viết Bình<tvbinh-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T08:58:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T08:58:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG PTDTBT THCS DỀN THÀNG<thcsdt-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!